МЭРИЯ ГОРОДА ГРОЗНОГО СОЬЛЖА-ПАЛИН МЭРИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

о создании рабочей группы по оказанию организационно-технического
содействия избирательным комиссиям города Грозного в организации и

проведении выборов Президента Российской Федерации

В целях оказания содействия избирательным комиссиям города Грозного в
реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов Президента
Российской Федерации, во исполнение распоряжения Главы
Чеченской Республики от 28 декабря 2017 года № 300-рг «О мерах по оказанию
содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при
подготовке и проведении выборов Президента Российской Федерации»:

1. Создать рабочую группу по оказанию организационно-технического
содействия избирательным комиссиям города Грозного в организации и
проведении выборов Президента Российской Федерации и утвердить ее состав
согласно приложению.

2. Рабочей группе принять все необходимые меры для обеспечения
оказания организационно-технического содействия избирательным комиссиям
города Грозного в организации и проведении выборов Президента
Российской Федерации.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за
собой.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и
подлежит размещению надфициальном сайте Мэрии г. Грозного.

Мэр города ГрознЬга яЕлопрсизводствА Цч) 3 М.М. Хучиев
г f <^ г | « ^ ° 1 КАНЦЕЛЯРИИ jb'^-i i v i . i v i . У1._у nirn^D

' * -\ПУЛЛАКХИЙН ОТДЕЛ/i?."f

,<*л
Приложение |

1̂)5аспоряжению Мэрии г. Грозного
Ш-,^ 2017 года №^/;/^

Состав
рабочей группы по оказанию организационно-технического содействия

избирательным комиссиям города Грозного в организации и проведении
выборов Президента Российской Федерации

Председатель рабочей группы:

М.М. Хучиев

Замесгитель председагеля
рабочей группы:

Х.А. Бурсагов

Мэр города Грозного.

первый заместитель Мэра -
руководитель аппарата Мэра г. Грозного.

Секретарь рабочей группы:

С.-М. К. Берсанукаев

Члены рабочей i рунпы:

А.С. Мациев

начальник отдела организационной и
контрольной работы департамента
делопроизводства и социальной защиты
Мэрии г. Грозного.

заместитель Мэра г.Грозного;

У.З. Мусаева

М.А. Садаева

И.А. Панасенко

Х.Н. Хажмурадов

заместитель Мэра г.Грозного;

заместитель Мэра г.Грозного;

заместитель Мэра г. Грозного;

заместитель Мэра г. Грозного;

Х.А. Камаев

Ш.С. Очаров

префект Заводского района г.Грозного;

префект Ленинского района г.Грозного;

Р.А.Исмаилов

З.А. Истамулов

Ю.Т. Берснукаев

префект Октябрьского района г.Грозного;
i

префект Старопромысловского района
г.Грозного;

председатель Комитета городского
хозяйства Мэрии г. Грозного;

М.С. Багаев

К.В. Бсрсункаев

начальник Департамента образования
Мэрии г. Грозного;

начальник департамента строительства и
архитектуры Мэрии г.Грозного

З.А. Усмаева начальник Департамента дошкольного
образования Мэрии г. Грозного;

М.С.-М. Амаева начальник Департамента культуры
Мэрии г. Грозного;

М.А. Азерханов директор департамента торговли и услуг
Мэрии г. Грозного;

Э.Л. Магомадова директор департамента
делопроизводства и социальной защиты
Мэрии .Грозного.

^ К о / '"̂ "ОПРОИЗЗО,
! < Q . I КАНЦЕЛЯ,
1^0\Г1УЛЛАКХИЙН 10' -̂

А*У*ГВЕРЖДАЮ
ЮЗН01

М.М. Хучиев
fjy 2017 г.

. #
План

организационно-технических мероприятий, связанных с оказанием содействия избирательным комиссиям в
подготовке и проведении выборов Президента Российской Федерации

№
п/п

1.

2.

Наименование мероприятия

Предоставление избирательньш комиссиям на безвозмездной основе
(без возмещения и оплаты затрат за использование помещений на
оплату коммунальных услуг) необходимых помещений, включая
помещение для голосования, помещение для хранения
избирательной документации и помещение для приема заявлений о
включении избирателей в список избирателей по месту нахождения
(в том числе оказание содействия в обеспечении охраны этих
помещений и избирательной документации), а также оказание при
необходимости иного содействия, направленного на обеспечение
исполнения избирательными комиссиями полномочий,
установленных законодательством Российской Федерации
Оказание содействия в предоставлении избирательным комиссиям
на безвозмездной основе транспортных средств, а также оказание
при необходимости иного содействия, направленного на
обеспечение исполнения избирательными комиссиями полномочий,
установленных законодательством Российской Федерации

Срок исполнения

в период подготовки и
проведения выборов

в период подготовки и
проведения выборов

Ответственный
исполнитель

Х.А. Бур)сагов, первый
заместитель Мэра -
руководитель аппарата
Мэрии г. Грозного;
И.А. Панасенко, заместитель
Мэра г. Грозного;
префекты районов г. Грозного;
М.С. Багаев, начальник
департамента образования
Мэрии г. Грозного

М.А. Азерханов, директор
департамента торговли и
услуг Мэрии г. Грозного;
иные члены рабочей группы
по оказанию организационно-
технического содействия
избирательным комиссиям
города Грозного в
организации и проведении
выборов Президента

J .

4.

5.

6.

7.

Оказание содействия в предоставлении избирательным комиссиям
на безвозмездной основе средств связи и технического
оборудования, а также оказание при необходимости иного
содействия, направленного на обеспечение исполнения
избирательными комиссиями полномочий. установленных
законодательством Российской Федерации
Оказание содействия в обеспечении публикации информации,
связанной с образованием избирательных участков и
формированием избирательных комиссий, а также предоставляемой
избирательными комиссиями информации о ходе подготовки и
проведения выборов, сроках и порядке совершения избирательных
действий, кандидатах и политических партиях
Обеспечение в пределах установленной компетенции представление
сведений для составления и уточнения списков избирателей в
порядке и сроки, установленные статьей 26 Федерального закона от
10 января 2003 года № 19-ФЗ «0 выборах Президента Российской
Федерации», нормативными актами Центральной избирательной
комиссии Российской Федерации и распоряжением Главы Чеченской
Республики от 16 декабря 2015 года № 220-рг «0 мерах по
реализации Положения о Государственной системе регистрации
(учета) избирателей, участников референдума на территории
Чеченской Республики»
Оказание содействия избирательным комиссиям г. Грозного в
проверке достоверности содержащихся в подписных листах
сведений об избирателях, поставивших свои подписи в поддержку
вьщвижения (самовьщвижения) кандидатов

Оказание содействия избирательным комиссиям в обеспечении
избирательных прав инвалидов, пожилых граждан, в том числе:
а) совместно с избирательными комиссиями принятие мер по
созданию необходимых условий для обеспечения избирательных
прав избирателей, являющихся инвалидами, и пожилых граждан;
б) оказание содействия избирательным комиссиям в

в период подготовки и
проведения выборов

в период подготовки и
проведения выборов

в период подготовки и
проведения выборов

в период подготовки и
проведения выборов

в период подготовки и
проведения выборов

Российской Федерации
(далее - рабочая фуппа)
У.З. Мусаева, заместитель
Мэра г. Грозного;
префекты районов г.Грозного;
иные члены рабочей группы

Х.А. Бурсагов, первый
заместитель Мэра -
руководитель аппарата
Мэрии г. Грозного

Х.А. Бурсагов, первый
заместитель Мэра -
руководитель аппарата
Мэрии г. Грозного;
префекты районов г. Грозаоп)

Х.А. Бурсагов, первый
заместитель Мэра -
руководитель аппарата
Мэрии г. Грозного;
префекты районов г. Грозного
Х.А. Бурсагов, первый
заместитель Мэра -
руководитель аппарата
Мэрии г. Грозного;
префекты районов г.Г}зозного;
К.В. Берсункаев, начальник

8.

9.

10.

11.

информировании избирателей, являющихся инвалидами;
в) оказание содействия избирательным комиссиям в реализации
пилотного проекта Центральной избирательной комиссии
Российской Федерации «Дорога на избирательный участок»

Обеспечение публикации списков избирательных участков с
указанием их номеров и границ, мест нахождения участковый
избирательных комиссий, помещений для голосования и номеров
телефонов участковых избирательных комиссий

Обеспечение выделения специально оборудованных мест для
размещения печатных агитационных материалов

Обеспечение содействия избирательным комиссиям в
осуществлении информирования избирателей о подготовке и
проведении выборов Президента Российской Федерации, в том числе
0 политических партиях, вьщвинувщих кандидатов, о кандидатах, а
также организация встреч должностных лиц Мэрии г. Грозного и ее
территориальных, отраслевых органов
Оказание содействия избирательным комиссиям г. Грозного в
обеспечении участковых избирательных комиссий программно-
техническими средствами (стационарный компьютер или ноутбук и
лазерный монохромный принтер), необходимыми для реализации
приема заявлений о включении избирателей в список избирателей по
месту нахождения, а также для применения технологии изготовления
протоколов участковых избирательных комиссий об итогах

до 31 января 2018 года

до 15 фецмля 2018 года

в период подготовки и
проведения выборов в

соответствии с графиком

до 20 февраля 2018 года

департамента строительства и
архитектуры Мэрии
г. Грозного;
Ю.Т. Берснукаев,
председатель комитета
городского хозяйства Мэрии
г. Грозного;
М.С. Багаев, начальник
департамента образования
Мэрии г. Грозного;
М.С.-М. Амаева, начальник
департамента культуры
Мэрии г. Грозного
Х.А. Бурсагов, первый
заместитель Мэра -
руководитель аппарата
Мэрии г. Грозного;
префекты районов г. Грозного
М.А. Азерханов, директор
департамента торговли и
услуг Мэрии г. Грозного;
префекты районов г. Грозного
члены рабочей группы

У.З. Мусаева, заместитель
Мэра г. Грозного;
префекты районов

г. Грозного;
М.С. Багаев, начальник
департамента образования
Мэрии г. Грозного;

12.

13.

14.

15.

16.

голосования с машиночитаемым кодом

Оказание содействия в обеспечении оптимального
функционирования общественного транспорта в целях прибытия
избирателей к помещениям для голосования

Оказание содействия территориальным подразделениям (органам)
Министерства внутренних дел Российской Федерации,
Министерства юстиции Российской Федерации, Федеральной
налоговой службы. Центрального банка Российской Федерации,
Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и
картографии в осуществлении проверок в рамках их компетенции по
запросам избирательных комиссий
Оказание содействия в обеспечении резервным автономным
энергоснабжением помещений для голосования избирательных
участков, где будут использоваться комплексы обработки
избирательные бюллетеней, реализовываться мероприятия,
связанные с организацией видеонаблюдения, трансляцией
изображения в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» и хранением соответствующих видеозаписей, а также
зданий, в которьгх размещены Избирательная комиссия Чеченской
Республики и территориальные избирательные комиссии г. Грозного

Оказание содействия в обеспечении бесперебойного
энергоснабжения помещений, где находятся пункты приема
заявлений о включении избирателей в список избирателей по месту
нахождения, а также помещений для голосования, где будут
применяться технологии изготовления протоколов участковых
избирательных комиссий об итогах голосования с машиночитаемым
кодом
Проведение культурно-массовых мероприятий

в день голосования -
18 марта 2018 года

в период подготовки и
проведения выборов

в период подготовки и
проведения выборов

в период подготовки и
проведения выборов

в день голосования -
18 марта 2018 года

М.С.-М. Амаева, начальник
департамента культуры
Мэрии г. Грозного
М.А. Азерханов, директор
департамента торговли и
услуг Мэрии г. Грозного;
префекты районов г. Грозного
члены рабочей группы

М.А. Садаева, заместитель
Мэра г. Грозного;
префекты районов
г. Грозного;
М.С. Багаев, начальник
департамента образования
Мэрии г. Грозного;
М.С.-М. Амаева, начальник
департамента культуры
Мэрии г. Грозного
М.А. Садаева, заместитель
Мэра г. Грозного

М.С.-М. Амаева, начальник
департамента культуры
Мэрии г. Грозного;
префекты районов г. Грозного